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technologiczne wciąż mogą korzystać z dofinasowania w ramach instrumentów z krajowego
budżetu. W najbliższym czasie do zgarnięcia będą granty w dziesięciu programach.

Jak czytamy w artykule opublikowanym w dzisiejszym Pulsie Biznesu „NCBR sypnie grantami dla
przedsiębiorstw”, przedsiębiorcy planujący badania i innowacje technologiczne wciąż mogą
korzystać z dofinasowania z krajowego budżetu. W najbliższym czasie do zgarnięcia będą granty
w dziesięciu programach. Część z nich to granty kierowane do konkretnych branż takie jak: InnoLot,
InnoMed czy Blue Gas, ale są i konkursy, w których mogą brać udział firmy ze wszystkich branż. Są
to:

Działanie 1.4 PO IG, czyli dotacje na badania i prace rozwojowe, których efektem będą nowe
produkty i usługi.

Program Badań Stosowanych (PBS) – ścieżka B – program dla organizacji badawczych, w którym rolą
przedsiębiorstwa jest wprowadzenie celów projektu do przestrzeni gospodarczej.

Gekon, czyli program finansujący nowe rozwiązania z dziedziny ekologii i energetyki odnawialnej.

Demonstrator+, to finansowanie dla projektów o wysokim stopniu zaawansowania, czyli
przebadanych w warunkach laboratoryjnych, a w przedsięwzięciu jedynie rozwijane i testowane
w skali demonstracyjnej.

Patent Plus – program finansujący koszty związane z ubieganiem się o europejską
i międzynarodową ochronę patentową.

Polsko-niemiecka współpraca na rzecz zrównoważonego rozwoju - dzięki temu programowi
przedsiębiorcy mają szansę uzyskać dotację na realizację dwustronnych projektów badawczych
dotyczących jednego z trzech filarów zrównoważonego rozwoju – ekologicznego, gospodarczego
i społecznego.

Szybka ścieżka – to robocza nazwa programu będącego następcą jednego z najpopularniejszych
instrumentów finansujących – InnoTech, czyli dotacje dla firm mających w planach prace B+R
i tworzenie nowych technologii oraz dla konsorcjów naukowych z udziałem przedsiębiorstw.

Wymogiem wszystkich programów jest by dofinansowany projekt nakierowany był na rozwój
innowacyjności i nowoczesnych technologii oraz bazował na współpracy przedsiębiorstw
z naukowcami.

Szczegóły dotyczące poszczególnych programów znajdziecie Państwo na stronie NCBiR.
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